DOB Koblenz, 06.03.2017
66-Tiefbauamt Tel.: 0261 129 3545
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0022/2017

Beratung im Stadtrat am 09.03.2017, TOP Offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der Bl Z-Ratsfraktion: Verkehrsverbesserungen im " Rauental”

Antwort:

1)

2)

3)

Ist es mdglich die Grinphase zu Uber prifen und gegebenenfalls zu verlangern?

Je nach Tageszeit und Verkehrsbel astung werden unterschiedliche Griinzeiten fir den
FuRgénger Uber die Moselweil3er Strale geschaltet. Diese reichen von 6 bis 17
Sekunden. Nach der Griunzeit fur den Ful3géanger schliefdt sich immer die sogenannte
Schutzzeit an. Das ist die Zeit, die vom Grinende der Ful3gdnger bis zum
Frei gabebeginn einer anderen Fahrzeugrichtung vergeht. Diese betrégt hier mindestens
10 Sekunden. Bis die Fahrzeuge ihre Freigabe erhalten vergehen somit die Grinzeit
fr den Ful3ganger plus die Schutzzeit.

Die Grunzeiten fur den Ful3ganger entsprechen dem Regelwerk. Bel zukinftigen
Signalplanungen im Stadtgebiet von Koblenz werden die Grinzeiten fur den
FuRgénger weitgehend so bemessen, dass dieser die gegentiberliegende Stral3enseite
innerhalb der Griinzeit erreicht.

Eine Anderung an o.g. Lichtsignalanlage ist derzeit nicht vorgesehen.

Ist hier maglich elne Ful3ganger querung einzurichten?

Im Einmundungsbereich Franz-Weiss-Stral3e ist ein Fahrbahnteiler vorhanden. Dieser
erleichtert die Querung fur die FulRgénger. Die Fahrbahn kann hierdurch in zwel
Abschnitten gequert werden.

Ist es mdglich an der Ampel einen ,, Griinen Pfeil* flr Rechtsabbieger anzubringen um
den Verkehrsfluss zu verbessern und die Moselweil3er Strafle damit zu entlasten?

Die Hauptrichtung Moselweil3er Stral3e verfugt Uber einen grof3en Grinzeitanteil. In
dieser Zeit ist das Abbiegen in die Schwerzstral3e mit einer guten Verkehrsqualitét
moglich. Aufgrund der einstreifigen Verkehrsfihrung konnen bei einem wartenden
Geradeausfahrer keine Fahrzeug nach rechts abbiegen. Der Rechtsabbiegestrom ist
gegentber der Geradeausrichtung sehr schwach. Der Grunpfeil hétte hier keine
Wirkung.

Aus den genannten Grinden ist die Installation eines Grinpfeils nicht vorgesehen.
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